Башkортостан Республикаhы              Миeкe районы                             муниципаль районыныn                         Яnы Kарамалы ауыл                   советы ауыл билeмehе                Хакимиeте

	Администрация сельского           поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района  Миякинский район                        Республики Башкортостан

КАРАР                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 сентябрь  2019  й.                    № 68                    30 сентября 2019 г.

О проведении  конкурса «Трезвое село 2019 года»
в сельском поселении Новокарамалинский сельсовет муниципального района
Миякинский район Республики Башкортостан

На основании «Концепции реализации государственной политики по снижению масштабов злоупотребления алкогольной продукцией и профилактике алкоголизма среди населения Российской Федерации на период до 2020 года» (принята Правительством Российской Федерации 30.12.2009 г.), в целях активизации и стимулирования деятельности органов местного самоуправления сельских поселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан и жителей сельских поселений по пропаганде и установлению трезвого, здорового образа жизни, Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести конкурс «Трезвое село 2019 года» (далее Конкурс) с 26 сентября по 01 октября 2019 года.
2. Утвердить состав организационного комитета по проведению конкурса «Трезвое село 2019 года» (приложение № 1).
3. Утвердить план о конкурсе «Трезвое село 2019 года» (приложение № 2).
4. Настоящее постановление разместить на  информационном  стенде  администрации   и на официальном сайте  сельского  поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального  района  Миякинский район Республики Башкортостан  сайте в сети интернет по адресу: http:// spnovokaramali.ru/
           6.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации						И.В. Павлов

Приложение № 1
к Постановлению № 68
 от 30.09.2019г

СОСТАВ

организационного комитета по проведению конкурса «Трезвое село 2019 года» по сельскому поселению Новокарамалинский сельсовет муниципального района
Миякинский район Республики Башкортостан

Председатель : Гордеева Ирина Петровна – председатель Женсовета;

Члены организационного комитета:
1. Богданова Вера Андреевна – специалист 2 категории;
2. Архипова Лиля Петровна – культ-организатор Суккул-Михайловского СДК
3. Павлова Галина Федоровна – председатель Совета Ветеранов;
4. Кириллова Лариса Ивановна – директора МБОУ НШ-д/с  д. Суккул-Михайловка;
5. Гилязова Любовь Юрьевна – фельдшер Суккул-Михайловского  ФАП;
6. Архипов Алексей Юрьевич – депутат от избирательного округа № 7 Совета сп.

Глава сельского поселения:                                                                          И.В. Павлов

Приложение № 2
к Постановлению № 68
 от 30.09.2019г

План мероприятий
запланированных, в рамках конкурса
«Трезвое село 2019 года»
на территории СП Новокарамалинский сельсовет
муниципального района Миякинский район РБ.

	№
п/п

Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение сходов граждан об участии сельского поселения Новокарамалинский сельсовет в конкурсе «Трезвое село-2019 года»

Октябрь 2019г.

	Администрация сельского поселения

	2
	Проведение встречи (беседы с индивидуальными предпринимателями  сельского поселения, реализующими алкогольную продукцию и табак.
 О сокращении, а дальнейшем и прекращении реализации алкоголя и табака

Октябрь-ноябрь 2019г.
	Администрация СП,  директор школы, зав. детского сада, Женсовет, Совет ветеранов

	3
	Изготовление и размещение баннеров, щитов, плакатов, стендов, уголков здоровья, досок вопросов и ответов, бюллетеней, посвященных здоровому образу жизни, развитию физкультуры, спорта, молодежного туризма

Сентябрь-декабрь 2019г.
	Администрация СП, зав. ФАП, директор школы, преподаватель по спорту, специалист по работе с молодежью, руководители учреждений культуры

	4
	Показ видеороликов, посвященных здоровому образу жизни, развитию физкультуры, спорта и молодежному туризму

В течение года
	Школа, преподаватель по спорту, специалист работе с молодежью

	5
	Проведение встречи с молодежью, посвященный пропаганде здорового образа жизни – сокращение употребления алкоголя, табака и борьбе с наркоманией  в населенных пунктах СП

октябрь
2019 г.
	Директора школ, женсовет, Совет ветеранов

	6
	Проведение декадников, недель, дней здоровья
	ежемесячно
	Руководители учреждений образования и культуры, заведующие  ФАП

	7
	Проведение массовых мероприятий антиалкогольного содержания, приуроченные к календарным датам и тематическим акциям

Весь год

	Администрация СП, руководители учреждений образования и культуры, заведующие  ФАП

	8
	Проведение  ежегодного легкоатлетического кросса  с участием  школьников и молодежи   по девизом «Трезвость – выбор сильного» Участие в  районных  мероприятиях при проведении  осеннего легкоатлетического  кросса

Сентябрь –октябрь 2019 г.	 .
	Преподаватель по спорту специалист по работе  с молодежью, директор школ

	9
	[bookmark: _GoBack]Проведение в образовательных учреждениях сельского поселения родительских собраний, классных часов, уроков здоровья по формированию здорового образа жизни учащихся с использованием наглядных агитационных материалов, демонстрацией видеофильмов и слайдов.
	Сентябрь-декабрь 2019
	Директор СОШ, заведующая детского сада, библиотеками. Родительские комитеты

10

Организация и проведение лекций, бесед, тематических вечеров, семинаров, круглых столов, консультаций, конкурсов для населения с приглашением республиканских, районных лекторов, посвященных пропаганде здорового образа жизни, профилактике наркомании, алкоголизма, табакокурения

Сентябрь-ноябрь 2019г.

Руководители школ, заведующие библиотеками, Женсовет

	11
	Работа с гражданами, производящими и злоупотребляющими алкоголем:
а) подготовка списков;
б) индивидуальные беседы с участием религиозных деятелей;
в) рейды по домам граждан, занимающимися самогоноварением и его реализацией;
г) содействие в кодировании желающих избавиться от употребления алкоголя и табака.

постоянно
	Администрация СП,  Женсовет, религиозные деятели

Глава сельского поселения
Новокарамалинский сельсовет:                                              И.В. Павлов

image1.jpeg

image2.jpeg